ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ВАДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№  6                                                                                                  15.01.2021 г.

с. Вадинск

О  закреплении  муниципальных  образовательных  организаций

 и их филиалов за конкретными территориями Вадинского района

          В соответствии  с  ч. 1 п. 6   ст. 9,   ст. 67   Федерального  закона   от
29.12. 2012   N 273-ФЗ  "Об  образовании  в  Российской    Федерации"
(с последующими  изменениями),  Приказом Министерства просвещения РФ от  02.09. 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Приказом Министерства просвещения РФ от  15.05. 2020 г. № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»(с последующими  изменениями),   законом Пензенской области от  04.07.2013 № 2413-ЗПО   «Об образовании в Пензенской области»  (с последующими изменениями), руководствуясь Положением об отделе образования администрации Вадинского района,

п р и к а з ы в а ю:

       1.  Закрепить муниципальные образовательные организации  за конкретными территориями Вадинского района согласно приложению № 1.

       2. Настоящий приказ направить для исполнения   руководителям  муниципальных  общеобразовательных  организаций  Вадинского  района

для обеспечения учета и приема в подведомственные учреждения детей, проживающих на территории и имеющих право на получение общего образования и своевременного информирования граждан об организации приема в 1 классы общеобразовательных организаций,  наполняемости с учетом утвержденных показателей.
        3. Приказ отдела образования  администрации Вадинского района                                                               от    30.12.2019   № 115  «О закреплении   муниципальных   образовательных
учреждений  и  их филиалов  за  конкретными  территориями  Вадинского района» считать утратившим  силу.
       4. Приказ  разместить на сайте отдела образования администрации Вадинского района  в сети «Интернет».

       5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

 Начальник     отдела    образования

 администрации Вадинского района                                                Г.В.  Семисчастнова
        Приложение 1
                                                              к приказу  отдела образования

                                                              администрации Вадинского района
                                                              от 15.01.2021  № 6  «О закреплении

                                                              муниципальных   образовательных
                                                              организаций  и  их филиалов  за

                                                              конкретными  территориями
                                                              Вадинского района»
Перечень

        муниципальных    образовательных    организаций   и    их   филиалов,

 закрепленных   за  конкретными   территориями Вадинского района
	№ п/п
	Наименование общеобразовательных

организаций,  закрепленных   за

конкретной   территорией  района
	Наименование территории

   Вадинского района

	1.
	Муниципальное  общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

с. Вадинск
	 с. Вадинск, северная сторона

     относительно реки Вад,

 с. Русская Шуриновка,

 п. Татарская Шуриновка,

 с.  Щербаковка

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с.Вадинск Вадинского района Пензенской области имени Станислава Степановича Лёвина
	с. Вадинск,      южная сторона

    относительно реки Вад

	3.
	Филиал  муниципального  общеобразовательного  учреждения

средней общеобразовательной школы

с. Вадинск  в  с.  Б-Лука
	с. Б-Лука,  д. Вельяминово,

д. Каменка,    д. Куриловка,

д. Летево,       д. Лопатино,

с. Нагорная  Лака,   д. Польная

    Крутовка, с. Ртищево,

д. Тенево

	4.
	Филиал муниципального  общеобразовательного  учреждения

средней общеобразовательной школы

с. Вадинск  в  с. Рахмановка
	с. Рахмановка,   д. Артамас,

с. Богородское,   с. Васильевка  с. Дубасово,   с. Коповка,

с. Ключи,

с. Овчарные Выселки,

д. Снохино,  д. Умет

	5.
	Филиал  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Вадинск Вадинского района Пензенской области имени Станислава Степановича Лёвина в с.Выборное
	с. Выборное,   с. Сошниковка,

д. Судакаевка,     д.  Сноховка

	6.
	Филиал муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Вадинск в с.Каргалей
	с. Каргалей,  с.  Аткино,

д. Бутырки,   д. Ольгино.

	7.
	Филиал муниципального  общеобразовательного  учреждения

средней общеобразовательной школы

с. Вадинск    в    с. С-Поливаново
	с. Серго-Поливаново,

 с. Луговое,

д. Свищево

	8.
	Филиал  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Вадинск Вадинского района Пензенской области имени Станислава Степановича Лёвина в с.Тат-Лака
	с. Т-Лака,  д. Лесная  Крутовка,

д. Алексеевка,  д. Мочалейка.

д. Чудовка, д. Красавка,

д. Вторая Лака

	9.
	Филиал муниципального  общеобразовательного  учреждения

средней общеобразовательной школы

с. Вадинск  в  с. Ягановка
	с. Ягановка,  с. Кармалейка,

с. Скуратово,  с. Большая Козлейка, с. Малая Козлейка,

д. Пеньки,   с. Маркино,
с. Котел,  с. Аксеновка

	 10.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение      детский сад  «Солнышко»  с. Вадинск
	с. Вадинск и все желающие из прилегающих к районному

центру населенных пунктов